

**Instituto Cartográfico Militar**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ICM-2019-00014**

Descripción: **SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANEL DIRECCIONABLE Y ACCESORIOS.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Maxx Extintores, SRL**

RNC: **131369294**

Nombre Comercial: **Maxx Extintores, SRL**

Domicilio Comercial: **Jhon F. Kennedy, Plaza Franchezca, 10802 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-620-8334**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **1,019,515.63**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

| Item | Código   | Descripción                                    | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1    | 39121103 | PANEL DIRECCIONABLE DE 198 PUERTOS MODELO 9050 | 1.00     | UD     | 89,900.00           | 89,900.00               |             | 16,182.00         | 0.00                        | 106,082.00            |
| 2    | 39121103 | PULSADOR 12LXSP                                | 6.00     | UD     | 8,500.00            | 51,000.00               |             | 9,180.00          | 0.00                        | 60,180.00             |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Item | Código   | Descripción                                     | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 3    | 39121103 | SIRENA P2R                                      | 6.00     | UD     | 6,560.00            | 39,360.00               |             | 7,084.80          | 0.00                        | 46,444.80             |
| 4    | 39121103 | ANUNCIADO R REMOTO                              | 1.00     | UD     | 24,720.00           | 24,720.00               |             | 4,449.60          | 0.00                        | 29,169.60             |
| 5    | 39121103 | PROTECTOR DE VOLTAJE                            | 1.00     | UD     | 8,900.00            | 8,900.00                |             | 1,602.00          | 0.00                        | 10,502.00             |
| 6    | 39121103 | BATERIAS 12/7                                   | 2.00     | UD     | 3,690.00            | 7,380.00                |             | 1,328.40          | 0.00                        | 8,708.40              |
| 7    | 39121103 | SENSOR FOTOELÉCTRICO DIRECCIONABLE              | 19.00    | UD     | 7,160.00            | 136,040.00              |             | 24,487.20         | 0.00                        | 160,527.20            |
| 8    | 39121103 | TUBOS 3/4                                       | 75.00    | UD     | 398.00              | 29,850.00               |             | 5,373.00          | 0.00                        | 35,223.00             |
| 9    | 39121103 | CAJAS 2/4, 3/4                                  | 50.00    | UD     | 160.00              | 8,000.00                |             | 1,440.00          | 0.00                        | 9,440.00              |
| 10   | 39121103 | CAJAS 4/4, 3/4                                  | 20.00    | UD     | 160.00              | 3,200.00                |             | 576.00            | 0.00                        | 3,776.00              |
| 11   | 39121103 | CAJAS OCTAGONAL 1/2                             | 50.00    | UD     | 160.00              | 8,000.00                |             | 1,440.00          | 0.00                        | 9,440.00              |
| 12   | 39121103 | CONECTOR 3/4                                    | 200.00   | UD     | 98.00               | 19,600.00               |             | 3,528.00          | 0.00                        | 23,128.00             |
| 13   | 39121103 | COPLING 3/4                                     | 150.00   | UD     | 89.43               | 13,414.50               |             | 2,414.61          | 0.00                        | 15,829.11             |
| 14   | 39121103 | ABRAZADERA 3/4                                  | 200.00   | UD     | 69.73               | 13,946.00               |             | 2,510.28          | 0.00                        | 16,456.28             |
| 15   | 39121103 | LETRERO   | 20.00    | UD     | 420.22              | 8,404.40                |             | 1,512.79          | 0.00                        | 9,917.19              |
| 16   | 39121103 | TAPAS PARA CAJAS                                | 70.00    | UD     | 69.54               | 4,867.80                |             | 876.20            | 0.00                        | 5,744.00              |
| 17   | 39121103 | TORNILLO Y TARUGOS                              | 500.00   | UD     | 98.60               | 49,300.00               |             | 8,874.00          | 0.00                        | 58,174.00             |
| 18   | 39121103 | ROLLO Y TUBERÍA                                 | 5.00     | UD     | 4,830.00            | 24,150.00               |             | 4,347.00          | 0.00                        | 28,497.00             |
| 19   | 39121103 | CONECTOR 1/2                                    | 120.00   | UD     | 89.43               | 10,731.60               |             | 1,931.69          | 0.00                        | 12,663.29             |
| 20   | 39121103 | ROLLO DE ALAMBRE 500 PIES CONTRA INCENDIO ROJO  | 2.00     | UD     | 6,300.00            | 12,600.00               |             | 2,268.00          | 0.00                        | 14,868.00             |
| 21   | 39121103 | ROLLO DE ALAMBRE 1000 PIES CONTRA INCENDIO GRIS | 1.00     | UD     | 14,310.00           | 14,310.00               |             | 2,575.80          | 0.00                        | 16,885.80             |
| 22   | 39121103 | ROLLO DE ALAMBRE 224500 PIES CONTRA INCENDIO    | 1.00     | UD     | 6,322.00            | 6,322.00                |             | 1,137.96          | 0.00                        | 7,459.96              |
| 23   | 39121103 | MATERIALES E INSTALACIÓN                        | 1.00     | UD     | 280,000.00          | 280,000.00              |             | 50,400.00         | 0.00                        | 330,400.00            |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

|                            |                     |
|----------------------------|---------------------|
| <b>Subtotal RD\$</b>       | <b>863,996.30</b>   |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00                |
| Total ITBIS RD\$           | 155,519.33          |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00                |
| <b>Total RD\$</b>          | <b>1,019,515.63</b> |

**Observaciones:**

| Plan de entrega |             |                      |                    |                 |
|-----------------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Ítem            | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|                 |             |                      |                    |                 |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido